
Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8550

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MENORCA

1683 Resolución nº 26/2024, de 15 de febrero de 2024, del consejero ejecutivo del Departamento de
Cultura, Educación, Juventud y Deportes, relativa a la resolución de la convocatoria de ayudas para
el fomento de la educación no formal (3-17 años) (exp. 7200-2023-000001)

En el marco de la convocatoria de ayudas del Consejo Insular de Menorca para el fomento de la educación no formal (3-17 años) (exp.
7200-2023-000001), aprobada por el Consejo Ejecutivo en sesión ordinaria de día 27 de marzo de 2023 y publicada al BOIB nº 54, de
27/04/2023, se ha reunido la Comisión Evaluadora el 1 de febrero de 2024.

Durante la reunión de la Comisión Evaluadora, la técnica de Instituto de la Juventud de Menorca (INJOVE) ha presentado el resultado de la
gestión administrativa de las ayudas (comprobación de los requisitos previos de la realización de la actividad y del cumplimiento de la
finalidad) que corresponde al INJOVE y que ha recogido en el Informe de resolución de concesión y denegación de las ayudas a las familias
para el fomento de la educación no formal.

En cuanto a la instrucción de las ayudas, dado que la técnica instructora ha presentado una solicitud de ayuda que corresponde al expediente
7200- 2023-124, este expediente ha do instruido por una técnica distinta del Departamento de Cultura, Educación, Juventud y Deportes delsi
Consejo Insular de Menorca.

Los miembros de la Comisión Evaluadora han revisado el informe mencionado, que presenta, en primer lugar, la propuesta de admitir las
solicitudes de un listado de 227 personas que cumplen los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria, en que figura también el
importe que corresponde otorgar a cada ; en segundo lugar, incluye la propuesta de denegar la ayuda a 36 personas por los motivos que seuna
especifican en cada caso; y en tercer lugar, propone considerar desistidas 79 solicitudes de personas que no han enmendado en plazo, de
acuerdo con lo que prevé el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas.

El conjunto de los importes que se propone conceder supone un gasto total de 101.805,50 € a cargo de la partida 4-32600-4899000.

Dado que la Comisión Evaluadora ha revisado la documentación y vistos sus acuerdos,

Dado que la propuesta de resolución se ha fiscalizado favorablemente en fecha 9 de febrero de 2024.

Dado que el artículo 33.2 k de la Ley 4/2022, de 28 de junio, de consejos insulares, atribuye a los consejeros ejecutivos la resolución de las
convocatorias de ayudas y subvenciones.

Como titular del Departamento de Cultura, Educación, Juventud y Deportes, en ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 33 de
la Ley 4/2022, de 28 de junio, de consejos insulares, en relación con el Decreto de presidencia n.º 227/2023 de 17 de noviembre, de extinción
de un departamento y reestructuración del resto de departamentos (BOIB n.º 158 de 21 de noviembre de 2023)

RESUELVO:

educación no formal (3-17 años) a las personasPrimer. Conceder las ayudas del Consejo Insular de Menorca para el fomento de la 
siguientes y por el importe que se indica a continuación:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE HIJOS IMPORTE CONCEDIDO

Acosta Rivera, Sandra Niluska ***5117** 2 600,00 €

Adserias Requena, Eva ***4565** 1 300,00 €

Ahlolum Najiha ***3833** 1 300,00 €

Albalat Rotger, Verónica ***0912** 1 160,00 €

Alcalá Pardo, Noelia ***1262** 1 183,00 €

Allès Camps, Llorenç ***4026** 3 900,00 €

Allès Martí, Josefa ***4133** 1 300,00 €

Allès Salord, Esperança ***4090** 1 300,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8551

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE HIJOS IMPORTE CONCEDIDO

Álvarez Múñoz, Laura ***8156** 2 600,00 €

Álvarez Múñoz, María ***5749** 1 300,00 €

Álvarez Rivera, Laura ***8059** 2 533,00 €

Ametller Gomila, Núria ***3895** 1 300,00 €

Andreu Adame, Patricia ***0112** 1 300,00 €

Anglada Juaneda, Ester ***3822** 1 300,00 €

Aragón Uhler, Noemí ***0923** 1 300,00 €

Arguimbau Torres, Cristina ***4266** 1 300,00 €

Arraiza Martínez, Miren Edurne ***1672** 1 300,00 €

Arroyo Martí, Maria Carmen ***3785** 2 379,50 €

Bagur Florit, María de la O ***4278** 2 600,00 €

Belazzar Aghennay, Sabah ***5536** 2 600,00 €

Bolaños Luque, Yolanda ***6303** 1 205,00 €

Bonet Bosch, Natalia ***4191** 2 600,00 €

Bonet Bosch, Sílvia ***4283** 2 540,50 €

Bosch Calafell, Sara ***4144** 2 397,00 €

Bosch Faubell, Catalina ***4094** 2 345,00 €

Bosch Moll, Maria Esther ***3856** 2 600,00 €

Bosch Morlà, Rita ***4001** 1 287,20 €

Bosch Pons, Natalia ***4347** 2 600,00 €

Bueso Paola, Azucena ***7384** 1 300,00 €

Camon Farell, Pau ***9210** 2 600,00 €

Campins Adrover, M.ª del Pilar ***4349** 1 300,00 €

Camps Mercadal, Catalina ***0831** 2 524,40 €

Camps Sales, Cristina ***4527** 1 300,00 €

Canals Bassedas, Agnès ***2341** 2 300,00 €

Capó Bosch, Antonio ***3827** 1 300,00 €

Cardona Coll, David ***3863** 2 600,00 €

Cardona Pons, Juana Jessica ***0602** 1 296,00 €

Carreras Pons, Catalina ***0588** 1 300,00 €

Carreras Pons, Francisca ***1006** 1 300,00 €

Carreras Pons, Sonia ***0612** 2 460,00 €

Carreras Portella, Natalia ***0244** 1 300,00 €

Casabona Paola, Verónica ***7222** 2 590,00 €

Casas Bosomba, Gemma ***3961** 1 300,00 €

Caules Villalonga, Maria Isabel ***0509** 1 300,00 €

Chillanga Palán, Mayra Alexandra ***1206** 1 300,00 €

Clar Canet, Sara ***4260** 1 300,00 €

Coll Marqués, Catalina ***4080** 2 558,30 €

Coll Martí, Ester ***4247** 2 600,00 €

Coll Pons, Catalina Luz ***3960** 2 600,00 €

Comellas Pons, Raul ***4181** 2 600,00 €

Costa Coll, José ***0088** 1 240,00 €

Cuadros Navarro, Begoña ***5075** 1 300,00 €

Cubero Alias, Mercedes Pilar ***0840** 2 600,00 €

Cubero Alias, Teresa María ***0667** 1 300,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8552

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE HIJOS IMPORTE CONCEDIDO

Curiel Cabrisas, Susana ***4103** 2 544,50 €

Cursach Pons, Pilar Asunción ***4111** 2 311,00 €

de Miguel González, María José ***6414** 1 297,50 €

Del Rio Miranda, Raquel ***3276** 1 300,00 €

Díaz Rivera, Paula Gabriela ***4007** 1 300,00 €

Domingo Calvo, Lorena ***3144** 1 280,00 €

Domingo Seguí, Margarita ***3866** 2 600,00 €

Domínguez Aguado, José Antonio ***9708** 1 300,00 €

Duffy Nicola, Louise ***0801** 1 210,00 €

Egea Serra, Ricardo ***0308** 2 600,00 €

El Bahhari Ben Khaldoun, Mohamed El Amin ***0953** 2 600,00 €

Eschbach, Eve Jeanne ***7313** 1 300,00 €

Eschbach, Stella ***0608** 1 300,00 €

Farto González, Virginia ***0549** 2 600,00 €

Faubell Casasnovas, Mónica ***4311** 3 848,00 €

Febrer Fullana, Victòria ***4231** 2 600,00 €

Febrer Salord, Francesc ***2038** 1 300,00 €

Fernández Márquez, Miriam ***1104** 1 300,00 €

Florencio Vidal, Abdó ***3492** 2 600,00 €

Florit Fullana, Catalina ***0491** 3 513,50 €

Florit Sans, Francesca Eva ***0172** 1 300,00 €

Florit Sastre, M.ª pilar ***3771** 1 300,00 €

Franco Rotger, Carolina ***3966** 1 300,00 €

Fuentes González, Rafaela ***0669** 2 400,00 €

Fuguet Febrer, Isabel ***0138** 2 600,00 €

Fullana Seguí, Miguel Ángel ***9784** 2 600,00 €

Fuster Pons, Esperança ***4364** 1 245,13 €

Fuxà Marquès, Neus ***4425** 1 300,00 €

García Gómez, Emilia ***0383** 2 600,00 €

García Pascual, Ana Belén ***0276** 1 300,00 €

García Rubí, Marina ***4704** 2 600,00 €

García Sastre, Cristina ***4421** 1 300,00 €

Gil Tomás, Nuria ***0256** 2 600,00 €

Gómez Sánchez, Francisco ***0629** 1 300,00 €

Gomila Otero, Mercedes ***4076** 2 600,00 €

Gomila Palliser, M.ª Asunción ***0237** 1 280,00 €

Gomila Santa Maria, Cristina ***0953** 1 300,00 €

Goñalons Triay, Sonia ***0613** 1 150,00 €

González Ramallo, Maria Victoria ***8445** 1 246,00 €

Guanina Alfaro, Stefany Cristina ***9292** 1 300,00 €

Herbera Sarris, Marta ***4309** 2 600,00 €

Hernáez, Maria Cristina ***5694** 2 600,00 €

Huete Espinar, Patricia ***8514** 3 900,00 €

Izajar Gutiérrez, Ingid Adriana ***5550** 1 300,00 €

Janer Coll, Juana Luisa ***3944** 1 270,00 €

Janer Rotger, Maria ***4164** 2 600,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8553

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE HIJOS IMPORTE CONCEDIDO

Jimena Martínez, Cecilia Noelia ***0728** 2 535,00 €

Jiménez Pons, Sara ***0920** 1 300,00 €

Jover Casasnovas, Núria ***4185** 2 600,00 €

Juaneda Juaneda, Nuria Juana ***4065** 2 600,00 €

Juaneda Novella, Gloria ***3875** 1 300,00 €

Lacasa Amorós, María Lourdes ***8123** 1 300,00 €

Lara Escrich, M.ª Carmen ***4422** 2 524,00 €

León Martínez, Isabel ***4290** 2 600,00 €

León Taltavull, Antonio ***4119** 3 900,00 €

Leonardi, Manuela ***0922** 1 300,00 €

Llabrés Ribas, Cristian ***3852** 3 837,24 €

Llor Cardona, Cándida ***4214** 3 900,00 €

Lluch Taltavull, Josep Ignasi ***4220** 2 600,00 €

Lluch Torres, Joaquin ***4035** 1 77,50 €

Llufriu Martí, Cristina ***4162** 2 600,00 €

Lobato García, Amor ***7455** 1 300,00 €

López Amillo, Nadiuska ***8891** 2 600,00 €

López Bosch, Antònia ***4170** 3 900,00 €

Mahe Helene ***5824** 1 265,30 €

Marcos Carreras, Begoña ***0831** 1 300,00 €

Marquès Florit, Carolina ***3832** 1 150,00 €

Marquès Marroquín, Montserrat ***4065** 2 581,75 €

Marques Servera, Caterina ***4308** 2 600,00 €

Martí Llufriu, Joan Manel ***3621** 3 900,00 €

Martí Pla, Mireia ***5994** 2 600,00 €

Maryneé Cisneros ***2891** 1 300,00 €

Mascaró Bagur, Pedro ***3942** 2 600,00 €

Mascaró Pons, Judit ***4180** 1 300,00 €

Mateo Fernández, Elena ***0379** 2 600,00 €

Méndez Urtiaga, Olivia ***9312** 1 300,00 €

Mesa Verónica, Lorena ***1640** 1 300,00 €

Mesquida Coll, Fàtima ***4162** 1 300,00 €

Mesquida Faner, Sebastià ***3939** 2 600,00 €

Mesquida Lluch, Maria del Carme ***3928** 1 300,00 €

Mestes Justo, María Asunción ***3851** 2 600,00 €

Millet Olives, Rosa ***0526** 3 861,00 €

Mir Carreras, Cristina ***0334** 1 300,00 €

Mir Pons, Magdalena ***0662** 2 600,00 €

Moll Cardona, Estefanía ***4237** 1 108,00 €

Moll Marqués, Montse ***3819** 1 300,00 €

Mora Llopis, Regina ***1005** 2 560,00 €

Mugnier Blanco, Sílvia ***0059** 1 270,00 €

Muñoz Bustos, Gema ***7658** 1 300,00 €

Navarro Valeria, Andrea ***4112** 2 600,00 €

Newport Izquierdo, Emma ***0499** 2 600,00 €

Nieto Compañ, María Dolores ***0781** 2 600,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8554

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE HIJOS IMPORTE CONCEDIDO

Olives Tudurí, Víctor ***0119** 2 600,00 €

Pachón Sanz, Sonia ***0779** 1 300,00 €

Palmer Lladó, Margalida ***1669** 2 600,00 €

Pascual Sales, Jaime ***0536** 1 176,00 €

Pedreño Madrid, Lourdes ***5081** 2 545,00 €

Peón olives, Beatriz ***4277** 2 600,00 €

Peralta, Valentina ***2345** 2 600,00 €

Pérez Díez, Ana María ***4710** 1 255,00 €

Pérez Ibáñez, Óscar ***3054** 2 600,00 €

Pieres Marquès, Jesús Miguel ***4229** 2 580,00 €

Plovins Florit, Regina ***4434** 2 600,00 €

Pons Barber, Juana María ***0589** 1 300,00 €

Pons Bosch, M.ª Antònia ***4288** 2 600,00 €

Pons Capella, Esperanza ***4314** 3 750,60 €

Pons de Marco, José María ***9904** 2 600,00 €

Pons Goñalons, Juan José ***9901** 1 220,00 €

Pons Mesquida, Esperança ***3828** 1 248,00 €

Pons Pons, Antonio ***9415** 1 300,00 €

Pons Pons, Benita ***0338** 1 300,00 €

Pons Preto, Juana María ***0671** 2 210,00 €

Pons Roselló, Catalina ***0202** 2 600,00 €

Pons Seguí, Ester ***0582** 2 600,00 €

Pons Sintes, Elena Maria ***0618** 3 900,00 €

Portella Camacho, Lídia ***0826** 2 427,50 €

Quevedo Ferrer, Magdalena ***4046** 1 300,00 €

Raya Pons, Miguel Ángel ***4229** 1 300,00 €

Rebollo Sánchez, Magdalena ***3758** 2 600,00 €

Reolid López, Rebeca ***4999** 1 265,00 €

Riudavets Jungermann, Juana ***0701** 1 300,00 €

Riutort Juaneda, Júlia ***4592** 1 300,00 €

Rodrigues de Araújo, Antonio Carlos ***6420** 1 300,00 €

Rodriguez Barberan, Begoña ***3261** 1 300,00 €

Rodríguez González, Nuria ***0751** 1 280,00 €

Roman Reina, Laura ***3482** 1 300,00 €

Roselló Orfila, Joana ***0794** 2 600,00 €

Rovellada Andreu, Laura ***0828** 2 435,00 €

Salord Montserrat, Clara Aurora ***4208** 2 600,00 €

Salvador Peña, Neus ***4790** 3 600,00 €

Sánchez Castell, Raquel ***4210** 2 600,00 €

Sánchez Gordillo, Gloria María ***1722** 2 546,00 €

Sánchez Membrives, Verónica ***1124** 1 300,00 €

Sancho Clemente, Fátima ***0757** 1 300,00 €

Sanz Cuenca, Yolanda ***0350** 3 900,00 €

Saura Seguí, Ramón ***9913** 1 300,00 €

Serra Cardona, Catalina ***2036** 1 300,00 €

Serra Cardona, Juana Belén ***2036** 2 600,00 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8555

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE HIJOS IMPORTE CONCEDIDO

Servera Moreno, Sergio ***4040** 1 300,00 €

Simó Pons, Daniel ***0545** 2 170,00 €

Simó Solà, Dídac ***0714** 2 361,00 €

Sintes Fortuny, Ana ***0644** 1 300,00 €

Sintes Piris, José Alejo ***0263** 3 729,00 €

Sintes Serra, Sabrina ***4134** 2 600,00 €

Taberner Allès, Francisca Ester ***3973** 1 216,00 €

Taltavull Camps, Juana Ana ***0185** 2 498,00 €

Taltavull Febrer, Sara ***4370** 1 77,70 €

Taltavull García, Llorenç ***4379** 2 600,00 €

Taltavull Taltavull, Margarita ***4288** 2 600,00 €

Taltavull Torres, Xavier ***4161** 3 825,00 €

Timoner Juanico, Natalia ***0670** 2 600,00 €

Tocado Torres, Pilar ***4103** 1 300,00 €

Toral Gibeli, Vanesa ***0681** 2 600,00 €

Torrent Torroja, Jordi ***0060** 1 300,00 €

Torres Bosch, Francisca ***4140** 2 457,68 €

Torres Febrer, Joan ***4029** 2 561,00 €

Torres Serrano, Laura ***0613** 2 600,00 €

Torres Termes, Susagna ***2549** 2 600,00 €

Torrico García, María Carmen ***3906** 1 300,00 €

Trujillo Espineta, Núria ***4040** 6 1.720,50 €

Truyol Llambias, Margarita ***1231** 1 300,00 €

Urgelles Escudero, Sonia ***2940** 2 600,00 €

Vallés Vidal, Joan Carles ***2975** 2 600,00 €

Vanrell García, Francisco ***0526** 1 300,00 €

Vanrell García, Mónica ***0393** 1 300,00 €

Vasile Marcelica ***1984** 2 600,00 €

Vera Donis, María Milagros ***6356** 2 600,00 €

Villalonga Enento, Núria ***4317** 2 600,00 €

Villalonga Taltavull, Llorenç Ignasi ***4218** 2 400,00 €

Villanustre Sánchez, Andrea Karina ***8699** 1 300,00 €

Villeyra San Anastasio, Alexandre ***0340** 2 487,20 €

Vitoria Martí, Rita ***4134** 1 300,00 €

Vivó Fraga, Antoni ***4166** 1 300,00 €

   101.805,50 €

Segundo. Denegar las solicitudes de ayuda para el fomento de la educación no formal (3-17 años), a los solicitantes siguientes y por los
motivos que se especifican:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Ameller García, Ana ***0406**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Bastos da Silva, Ronaria ***3560**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Beltran Marmolejo, Lucía ***0376**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8556

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Bisquerra Rojas, Raquel ***7001**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Bonals Florit, Xavier ***1974**
Exclusión (motivo 6):
No cumplir con el umbral económico exigido

Cardona Mir, Maria del Carmen ***9732**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Català Moll, Sara ***4680**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Coll Clopes, Gerard ***0421**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Coronado Llaguno, Hiniesta Lucía ***1192**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Cubero Alias, María Gracia ***1020**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Del Campo Guerrero, Juan José ***0479**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Díaz Pons, Esther Paula ***0765**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Duran Rosillo, Vanessa ***4319**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Febrer Nieto, Juan ***3658**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Florit Marcos, Sonia María ***0882**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Franch Sánchez, José Maria ***0788**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Gener Montes, Antoni ***4130**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Iniesta Ramos, Carmen ***0966**
Exclusión (motivo 2)
Actividad no realizada durante el curso 2022-2023

Juaneda Pons, Marta ***4615**
Exclusión (motivo 2)
Actividad no realizada durante el curso 2022-2023

Lao Ruíz, Juan Antonio ***9798**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Llopis Garrido, Maria Antònia ***0898**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

López Ortega, Anna ***1203**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Manteca Anillo, Estefanía ***0833**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Martínez Torrent, Iris ***4230**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Mascaró Camps, Maria ***0611**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Moll Benejam, Sofía ***3872**
Exclusión (motivo 7)
No estar al corriente de sus obligaciones tributarias

Moll Bonet, Maria Magdalena ***4832**
Exclusión (motivo 4)
El/la hijo/a no tiene entre 3 y 17 años

Montserrat Gauchi, Eva María ***1020**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8557

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Pons Pons, Miguel Luís ***9775**
Exclusión (motivo 6):
No cumplir con el umbral económico exigido

Quevedo Maestre, Natalia Maria ***0622**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Riutort Juaneda, Estefanía ***4334**
Exclusión (motivo 2)
Actividad no realizada durante el curso 2022-2023

Rodallegas Valoy, Nelcy ****2815*
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Rosas Juan, Manuel ***9379**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Sessa, Emilia Vaneza ***2650**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Triay Florit, Lídia ***4360**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

Ventura González, Georgina ***3025**
Exclusión (motivo 3)
Actividad no subvencionable

. Dar por desistidas de su solicitud de ayuda para el fomento de la educación no formal (3-17 años) a las personas solicitantesTercero
siguientes, dado que no han enmendado las deficiencias en el plazo otorgado, de acuerdo con el previsto en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, de procedimiento administrativo común de las administraciones públicas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE

Anchiraico Campos, Miriam Nancy ***0893**

Arroyo Jaén, Eva ***5341**

Avilés Olmo, Leticia ***3806**

Bejarano, Maria Gabriela ***2885**

Bermúdez Fortuny, Miguel ***0515**

Borrut Morera, Laura ***6152**

Boubar Achoub, Asmae ***7000**

Burlacu, Marina ***5635**

Capella Arguimbau, Jeroni ***3715**

Capó Pons, Sandra ***4429**

Carreras Benejam, Rosa Ana ***0328**

Crespo Jimeno, Cristina ***3858**

Cruz Lazo, Deyanira Lizbeth ***1413**

Cumbajin Casa, Ligia E. ***1103**

de los Reyes Monedero, María Dolores ***6810**

De Vargas Rey, Julián ***3625**

Feijoo Feijoo Hermita, Mireia ***1148**

Freitas Oliveira, Diene ***3953**

Fuertes Pons, Patricia ***1080**

Galindo Galindo, Guillermo ***1290**

García García-Roldán, Ana Cristina ***0068**

Garí Prats, Jordi ***0388**

Gener Guillem, Francisca Gemma ***3899**

Gómez Ballesteros, Ana Beatriz ***9115**

Gomila Palliser, Ana Belén ***0554**

Goñalons Pons, Francisco ***9911**

González Bagur, María ***0769**

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8558

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE

González Cortés, Jésica ***4371**

González Martínez, Antonia ***0793**

González Palacios, Rocio ***2907**

Guijarro Aguilera, Daniel ***3384**

Guillen Campos, Martha ***3843**

Haro Maillo, Gemma ***1866**

Holland Simon, John ***3943**

Huaman Guerrero, Carmen Aurora ***0920**

Jiménez Moreno, Sílvia ***7479**

Kholod, Kristina ***7831**

Leaños, Patricia Juana ****225*

Lissa Bruno, Martín ***4052**

Llopis Rodríguez, María del Amor ***0441**

Llufriu Camaso, David ***3663**

Llufriu Llorens, Luisa María ***3903**

Luna Galván, Elda Gabriela ***0652**

Marian Palangean, Florín ***0822**

Martínez Calvo, Jorge ***6056**

Massanet Andreu, Maria Àngels ***4118**

Mercadal Pons, Núria ***4130**

Montachana Caiza, Diana Gabriela ***1411**

Montoro Polo, Estefanía ***6084**

Moya Olives, Magdalena ***0475**

Muñiz Linares, Eva María ***7980**

Muñoz Duffy, Ana Julia ***5835**

Núñez Pérez, Mónica Estela ***1197**

Orfila Torrent, Daniel ***0410**

Orfila Torrent, Sara ***0337**

Ortiz Tugores, Vanesa ***4598**

Otero Saura, Rebeca ***1151**

Parpal Rodríguez, Nieves ***9885**

Pomasoncco Ochante, María Luisa ***5114**

Pons Marquès, Moisès ***3918**

Pons Melitón, Sara ***0720**

Pons Olives, Isabel ***0326**

Pons Pons, Susana Luisa ***3836**

Pons Tudurí, Adrián ***0694**

Rodríguez Román, Sara ***2243**

Romaní Trillo, Román Domingo ***8950**

Samsa, Deborah ***1080**

Sánchez Aguilar, Gladys Marisol ***1321**

Sánchez Triay, Michael ***3736**

Saura Carreras, Mireia ***0593**

Sierra Cabrera, Natalia Fernanda ***0050**

Sintes Crosetto, Valeria Cristina ***1193**

Sintes Pons, Cristina ***9908**

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 26
22 de febrero de 2024

Fascículo 43 - Sec. III. - Pág. 8559

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE

Siquier Palou, Magdalena ***1387**

Tomala Tenelema, Janneth del Rocío ***2740**

Truyol Juaneda, José ***9749**

Vallejo Jimenez, Yadira Paola ***0774**

Valverde Moro, Elena Maria ***0832**

Vidal Pons, Juana Úrsula ***3841**

 Abonar las ayudas concedidas, el importe de las cuales se aplicará a la partida presupuestaria que a continuación se indica, según elCuarto.
acuerdo adoptado por el Consejo Ejecutivo en sesión de 17 . de abril de 2023

Partida Descripción Cantidad máxima*

4-32600-4899000 A famílias e instituciones sin ánimo de lucro 300.000 €

Contra este acuerdo – que no agota la vía administrativa – se puede interponer un recurso de alzada ante el Consejo Ejecutivo en el plazo de
un mes contado desde el día siguiente que se haya publicado, de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

El mencionado recurso se entenderá desestimado, si no se notifica la resolución correspondiente, cuando hayan transcurrido tres meses desde
su interposición. Contra la desestimación del recurso de alzada por silencio administrativo se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de Palma.

 

Maó, 16 de febrero de 2024

El consejero ejecutivo del Departamento de Cultura, Educación, Juventud y Deportes
Juan Domingo Pons Torres

(DP 92, de 10.7.2023)
(BOIB n.º 95 de 11.7.2023)

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/2

6/
11

56
15

7

https://www.caib.es/eboibfront/

		2024-02-21T16:13:11+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS




